
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

QUIETO VIVERE - LIQUIDAZIONE FATTURA N.1 RELATIVA AL 
MESE DI GENNAIO PER L'INSERIMENTO DI UN UTENTE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 65 

04/02/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267”  

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato 

differito al 30 giugno 2013; 

Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione delle risorse per 

l’anno 2013; 

VISTA  la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto:” Sistema integrato dei servizi alla 

persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988” la quale disciplina agli artt. 20 e seguenti le  

procedure di adozioni dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona (PLUS); 

 

 VISTO  il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza  per il trattamento 

dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 6.11.2001; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 21.6.2011 avente ad oggetto “Approvazione 

programmazione dei fondi Plus Area Ovest e programmazione socio assistenziale comunale per l’annualità 

2011”; 

 

DATO atto che dal 09.10.2006 l’utente è ospite della Comunità Alloggio per Anziani “Quieto Vivere” con 

sede a Cagliari, che prevede una retta mensile fissa di €. 1.650,00; 

 

VISTA la fattura n. 1/2013 del 02.01.2013 della Associazione “Quieto Vivere” di importo pari a €. 1.650,00 

per la permanenza dell’utente di che trattasi presso la struttura residenziale nel periodo compreso tra il  

01.01.2013 e il 31.1.2013; 

 

RITENUTO impegnare la somma pari a € 1.650,00 per consentire la liquidazione della fattura 

sopramenzionata così ripartita: 

- €. 523,47 relativi alla quota a carico dell’utente sul capitolo 10239/393/2013;  

- €. 1.126,53 relativi alla quota a carico del Comune, sul capitolo 10239/393/2013; 

 

 



 

ACCERTATO che il servizio è stato regolarmente svolto e che la fattura presentata è regolare per la 

liquidazione : 

RITENUTO necessario liquidare la  fattura di €. 1.650,00 sopra menzionata ripartendo la somma nel 

seguente modo: 

€. 523,47 relativi alla quota a carico dell’utente sul capitolo 10239/393/2013;  

- €. 1.126,53 relativi alla quota a carico del Comune, sul capitolo 10239/393/2013; 

 

CONSIDERATO che per il servizio di cui trattasi è stato generato un codice CIG, che dovrà essere indicato 

nel mandato di pagamento e che risulta essere il seguente: 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del D.lgs n. 267 del 18.08.2000. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

- di liquidare la fattura n. 1/2013 del 02.01.2013 della Associazione “Quieto Vivere” di importo pari a  

€. 1.650,00 per la permanenza dell’utente di che trattasi presso la struttura residenziale nel periodo 

compreso tra il  01.01.2013 e il 31.01.2013 secondo la modalità di seguito indicate; 

- €. 523,47 relativi alla quota a carico dell’utente sul capitolo 10239/393/2013;  

- €. 1.126,53 relativi alla quota a carico del Comune, sul capitolo 10239/393/2013 ; 

- di dare atto che i Codice CIG generato è il seguente:  2483022E8F   e che lo stesso dovrà essere 

indicato nel mandato di pagamento. 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  QUIETO VIVERE - LIQUIDAZIONE FATTURA N.1 RELATIVA AL MESE DI GENNAIO PER 
L'INSERIMENTO DI UN UTENTE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10239 1 2013  523,47  65 SOGGETTI 
DIVERSI

QUIETO VIVERE - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N.1 

RELATIVA AL MESE DI GENNAIO 
PER L'INSERIMENTO DI UN 

UTENTE.

 10239 2 2013  1.126,53  65 SOGGETTI 
DIVERSI

QUIETO VIVERE - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N.1 

RELATIVA AL MESE DI GENNAIO 
PER L'INSERIMENTO DI UN 

UTENTE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 04/02/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal04/02/2013

Determina N. 65 del 04/02/2013


